

|         |                  |
|---------|------------------|
| výzva   | SAMRS/2017/AFG/1 |
| projekt | SAMRS/2017/AFG/1 |

| ROZPOČET |         |                                                                                                              |              |              | SPOLU           |           | ROK 1           |          | ROK 2           |           | ROK 3           |          |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------------|-----------|-----------------|----------|-----------------|-----------|-----------------|----------|
| akt      | Číslo   | Skupina položiek / položka / podpoložka                                                                      | Jednotka     | EUR/jednotka | Počet jednotiek | EUR       | Počet jednotiek | EUR      | Počet jednotiek | EUR       | Počet jednotiek | EUR      |
|          |         | NÁKLADY SPOLU                                                                                                |              |              |                 | 249725,00 |                 | 15099,00 |                 | 198437,00 |                 | 36189,00 |
| A        |         | financované ODA                                                                                              |              |              | 79,98%          | 199725,00 |                 |          |                 |           |                 |          |
| A        |         | spolufinancovanie KON                                                                                        |              |              | 20,02%          | 50000,00  |                 |          |                 |           |                 |          |
| A        |         | PRIAME NÁKLADY                                                                                               |              |              |                 | 219935,00 |                 | 10959,00 |                 | 185087,00 |                 | 23889,00 |
| A        | 1.      | NÁKLADY NA AKTIVITY                                                                                          |              |              |                 | 60400,00  |                 | 300,00   |                 | 60100,00  |                 | 0,00     |
| A        | 1.1.    | Plne vybavené školiace stredisko zamerané na poskytovanie výcviku v oblasti solárnych systémov               |              |              |                 | 42000,00  |                 | 300,00   |                 | 41700,00  |                 | 0,00     |
| A        | 1.1.01. | Príprava technológie na SK (montáž, kontrola a príprava technológie, drobný mat. k technológii)              | Zásielka     | 3000,00      | 1,00            | 3000,00   | 0,00            | 0,00     | 1,00            | 3000,00   | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.02. | Prenájom miestnosti na školenie SK                                                                           | Den          | 50,00        | 30,00           | 1500,00   | 0,00            | 0,00     | 30,00           | 1500,00   | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.03. | Preprava zariadení do Afganistanu                                                                            | Zásielka     | 11500,00     | 1,00            | 11500,00  | 0,00            | 0,00     | 1,00            | 11500,00  | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.04. | Colne vybavenie a transport zariadení z colnice k lokálnemu partnerovi                                       | Zásielka     | 1000,00      | 1,00            | 1000,00   | 0,00            | 0,00     | 1,00            | 1000,00   | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.05. | Inštalácia a uvedenie do prevádzky v AFG (cestovné náklady, ubytovanie, strava, montáž, príprava zariadenia) | zariadenie   | 11500,00     | 1,00            | 11500,00  | 0,00            | 0,00     | 1,00            | 11500,00  | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.06. | Clo                                                                                                          | Zásielka     | 12000,00     | 1,00            | 12000,00  | 0,00            | 0,00     | 1,00            | 12000,00  | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.1.07. | Cestovné náklady v rámci Slovenska                                                                           | cesta        | 100,00       | 15,00           | 1500,00   | 3,00            | 300,00   | 12,00           | 1200,00   | 0,00            | 0,00     |
| A        | 1.2.    | Školiace materiály                                                                                           |              |              |                 | 4800,00   |                 | 0,00     |                 | 4800,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.2.01. | Preklad materiálov do Perzštiny                                                                              | dokumentácia | 2400,00      | 1,00            | 2400,00   |                 | 0,00     | 1,00            | 2400,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.2.02. | Vydanie a tlač návodov a manuálov                                                                            | dokumentácia | 2400,00      | 1,00            | 2400,00   |                 | 0,00     | 1,00            | 2400,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.    | Výcvik afgánskych lektorov (tech.pracovníka 1,2)                                                             |              |              |                 | 12100,00  |                 | 0,00     |                 | 12100,00  |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.01. | Denné diety pre technického pracovníka 1                                                                     | osoboden     | 25,00        | 20,00           | 500,00    |                 | 0,00     | 20,00           | 500,00    |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.02. | Denné diety pre technického pracovníka 2                                                                     | osoboden     | 25,00        | 20,00           | 500,00    |                 | 0,00     | 20,00           | 500,00    |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.03. | Ubytovanie pre technického pracovníka 1                                                                      | osoboden     | 90,00        | 20,00           | 1800,00   |                 | 0,00     | 20,00           | 1800,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.04. | Ubytovanie pre technického pracovníka 2                                                                      | osoboden     | 90,00        | 20,00           | 1800,00   |                 | 0,00     | 20,00           | 1800,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.05. | Cestovné náklady technických pracovníkov 1 a 2 (víza, poistenie, letenka)                                    | cesta        | 1500,00      | 2,00            | 3000,00   |                 | 0,00     | 2,00            | 3000,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.3.06. | Tréning afgánsky lektorov externou spoločnosťou                                                              | školenie     | 4500,00      | 1,00            | 4500,00   |                 | 0,00     | 1,00            | 4500,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.4.    | Pilotná prevádzka a vypracovanie metodiky školenia                                                           |              |              |                 | 1500,00   |                 | 0,00     |                 | 1500,00   |                 | 0,00     |
| A        | 1.4.01. | Preklad metodiky do Perzštiny                                                                                | dokumentácia | 500,00       | 1,00            | 500,00    |                 | 0,00     | 1,00            | 500,00    |                 | 0,00     |
| A        | 1.4.02. | Tlač                                                                                                         | dokumentácia | 1000,00      | 1,00            | 1000,00   |                 | 0,00     | 1,00            | 1000,00   |                 | 0,00     |
| N        | 1.5.    | Monitoring projektu a príprava reportov                                                                      |              |              |                 | 0,00      |                 | 0,00     |                 | 0,00      |                 | 0,00     |
| A        | 2.      | ODBORNÉ SLUŽBY                                                                                               |              |              |                 | 40810,00  |                 | 7934,00  |                 | 19862,00  |                 | 13014,00 |
| A        | 2.1.    | Odmeny expertov SK                                                                                           |              |              |                 | 26090,00  |                 | 7150,00  |                 | 13010,00  |                 | 5930,00  |
| A        | 2.1.01. | Senior expert 1                                                                                              | [osobodni]   | 150,00       | 35,00           | 5250,00   | 10,00           | 1500,00  | 18,00           | 2700,00   | 7,00            | 1050,00  |
| A        | 2.1.02. | Senior expert 2                                                                                              | [osobodni]   | 150,00       | 75,00           | 11250,00  | 15,00           | 2250,00  | 35,00           | 5250,00   | 25,00           | 3750,00  |
| A        | 2.1.03. | Senior expert 3                                                                                              | [osobodni]   | 150,00       | 40,00           | 6000,00   | 15,00           | 2250,00  | 20,00           | 3000,00   | 5,00            | 750,00   |
| A        | 2.1.04. | Senior expert 4                                                                                              | [osobodni]   | 150,00       | 17,00           | 2550,00   | 5,00            | 750,00   | 10,00           | 1500,00   | 2,00            | 300,00   |
| A        | 2.1.05. | Pomocný pracovník 1                                                                                          | [osobodni]   | 80,00        | 13,00           | 1040,00   | 5,00            | 400,00   | 7,00            | 560,00    | 1,00            | 80,00    |
| A        | 2.2.    | Odmeny lokálnych/zahraničných expertov                                                                       |              |              |                 | 6300,00   |                 | 0,00     |                 | 1500,00   |                 | 4800,00  |
| A        | 2.2.01. | Technický pracovník 1                                                                                        | Osobodni     | 30,00        | 105,00          | 3150,00   |                 | 0,00     | 25,00           | 750,00    | 80,00           | 2400,00  |
| A        | 2.2.02. | Technický pracovník 2                                                                                        | Osobodni     | 30,00        | 105,00          | 3150,00   |                 | 0,00     | 25,00           | 750,00    | 80,00           | 2400,00  |
| A        | 2.3.    | Ubytovanie a stravné pre expertov                                                                            |              |              |                 | 3920,00   |                 | 784,00   |                 | 2352,00   |                 | 784,00   |
| A        | 2.3.01. | Ubytovanie slovenských expertov v Afganistane                                                                | Osobonci     | 80,00        | 35,00           | 2800,00   | 7,00            | 560,00   | 21,00           | 1680,00   | 7,00            | 560,00   |
| A        | 2.3.02. | Stravné slovenských expertov v Afganistane                                                                   | Osobodni     | 32,00        | 35,00           | 1120,00   | 7,00            | 224,00   | 21,00           | 672,00    | 7,00            | 224,00   |
| A        | 2.4.    | Cestovné expertov                                                                                            |              |              |                 | 4500,00   |                 | 0,00     |                 | 3000,00   |                 | 1500,00  |
| A        | 2.4.01. | Cestovné náklady slovenských expertov do Afganistanu                                                         | Cesta        | 1500,00      | 3,00            | 4500,00   | 0,00            | 0,00     | 2,00            | 3000,00   | 1,00            | 1500,00  |
| A        | 3.      | LOKÁLNY PROJEKTOVÝ PERSONÁL                                                                                  |              |              |                 | 4275,00   |                 | 675,00   |                 | 2025,00   |                 | 1575,00  |

|   |         |                                                                                                            |              |          |        |          |       |         |        |          |       |          |
|---|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|--------|----------|-------|---------|--------|----------|-------|----------|
| A | 3.1.    | Lokálny projektový personál KON                                                                            |              |          |        | 4275,00  |       | 675,00  |        | 2025,00  |       | 1575,00  |
| A | 3.1.01. | Lokálny projektový koordinátor                                                                             | Osobodni     | 45,00    | 95,00  | 4275,00  | 15,00 | 675,00  | 45,00  | 2025,00  | 35,00 | 1575,00  |
| N | 3.2.    | Personál lokálneho PAR                                                                                     |              |          |        | 0,00     |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 0,00     |
| A | 4.      | LOKÁLNE CESTOVNÉ NÁKLADY                                                                                   |              |          |        | 1800,00  |       | 500,00  |        | 1000,00  |       | 300,00   |
| A | 4.1.    | Náklady na miestnu dopravu                                                                                 |              |          |        | 1800,00  |       | 500,00  |        | 1000,00  |       | 300,00   |
| A | 4.1.01. | Miestna preprava slovenských expertov v Afganistane                                                        | Dni          | 50,00    | 36,00  | 1800,00  | 10,00 | 500,00  | 20,00  | 1000,00  | 6,00  | 300,00   |
| N | 4.2.    | PHM                                                                                                        |              |          |        | 0,00     |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 0,00     |
| A | 4.3.    | Poistenie motorových vozidiel                                                                              |              |          |        | 0,00     |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 0,00     |
| N | 5.      | INVESTÍCIE A MAJETOK                                                                                       |              |          |        | 90200,00 |       | 0,00    |        | 90200,00 |       | 0,00     |
| A | 5.1.    | Stavby a rekonštrukcie                                                                                     |              |          |        | 5500,00  |       | 0,00    |        | 5500,00  |       | 0,00     |
| A | 5.1.01. | Uprava a príprava školiacej miestnosti v Afganistane (elektrina, voda, upevnenie zariadenia na budovu,...) | miestnost    | 5500,00  | 1,00   | 5500,00  | 0,00  | 0,00    | 1,00   | 5500,00  |       | 0,00     |
| A | 5.2.    | Motorové vozidlá, stroje, prístroje                                                                        |              |          |        | 82500,00 |       | 0,00    |        | 82500,00 |       | 0,00     |
| A | 5.2.01. | Zariadenia školiaceho strediska                                                                            | [projekt]    | 80000,00 | 1,00   | 80000,00 | 0,00  | 0,00    | 1,00   | 80000,00 |       | 0,00     |
| A | 5.2.02. | Nábytok                                                                                                    | ks           | 100,00   | 25,00  | 2500,00  | 0,00  | 0,00    | 25,00  | 2500,00  |       | 0,00     |
| A | 5.3.    | IT vybavenie, software a pod.                                                                              |              |          |        | 2200,00  |       | 0,00    |        | 2200,00  |       | 0,00     |
| A | 5.3.01. | PC pracovisko s tlačiarňou a monitorom                                                                     | ks           | 950,00   | 2,00   | 1900,00  | 0,00  | 0,00    | 2,00   | 1900,00  |       | 0,00     |
| A | 5.3.02. | Dataprotektor                                                                                              | ks           | 300,00   | 1,00   | 300,00   | 0,00  | 0,00    | 1,00   | 300,00   |       | 0,00     |
| A | 6.      | EVALUÁCIA A OVERENIE VÝDAVKOV                                                                              |              |          |        | 1000,00  |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 1000,00  |
| A | 6.1.    | Náklady na evaluáciu a audit projektu                                                                      |              |          |        | 1000,00  |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 1000,00  |
| A | 6.1.01. | Finančný Audit projektu                                                                                    | Audit        | 1000,00  | 1,00   | 1000,00  |       | 0,00    |        | 0,00     | 1,00  | 1000,00  |
| A | 7.      | LOKÁLNE ADMIN., LOGIST. A OPERAČ. NÁKL.                                                                    |              |          |        | 16200,00 |       | 0,00    |        | 8200,00  |       | 8000,00  |
| A | 7.1.    | Režijné náklady PAR                                                                                        |              |          |        | 4200,00  |       | 0,00    |        | 2200,00  |       | 2000,00  |
| A | 7.1.01. | Režia partner                                                                                              | Mesiac       | 200,00   | 21,00  | 4200,00  | 0,00  | 0,00    | 11,00  | 2200,00  | 10,00 | 2000,00  |
| A | 7.2.    | Admin., logist. a operačné náklady                                                                         |              |          |        | 12000,00 |       | 0,00    |        | 6000,00  |       | 6000,00  |
| A | 7.2.01. | Prenájom priestorov na školenie                                                                            | Mesiac       | 400,00   | 20,00  | 8000,00  | 0,00  | 0,00    | 10,00  | 4000,00  | 10,00 | 4000,00  |
| A | 7.2.02. | Prenájom kancelárie                                                                                        | Mesiac       | 200,00   | 20,00  | 4000,00  | 0,00  | 0,00    | 10,00  | 2000,00  | 10,00 | 2000,00  |
| A | 8.      | Vizibilita a PR                                                                                            |              |          |        | 5250,00  |       | 1550,00 |        | 3700,00  |       | 0,00     |
| A | 8.1.    | Vizibilita a PR                                                                                            |              |          |        | 5250,00  |       | 1550,00 |        | 3700,00  |       | 0,00     |
| A | 8.1.01. | Banery 2 ks a zástavky 4 ks                                                                                | set          | 300,00   | 1,00   | 300,00   | 1,00  | 300,00  |        | 0,00     |       | 0,00     |
| A | 8.1.02. | Brožúra, Certifikát 20ks                                                                                   | dokumentácia | 1250,00  | 1,00   | 1250,00  | 1,00  | 1250,00 |        | 0,00     |       | 0,00     |
| A | 8.1.03. | Blok, pero, taška - PR balíček                                                                             | ks           | 5,00     | 100,00 | 500,00   |       | 0,00    | 100,00 | 500,00   |       | 0,00     |
| A | 8.1.04. | Slávnostné otvorenie školiaceho strediska                                                                  | ks           | 1000,00  | 1,00   | 1000,00  |       | 0,00    | 1,00   | 1000,00  |       | 0,00     |
| A | 8.1.05. | Web                                                                                                        | web stránka  | 2200,00  | 1,00   | 2200,00  |       | 0,00    | 1,00   | 2200,00  |       | 0,00     |
| A |         | NEPRIAME NÁKLADY (max. 15 %)                                                                               |              |          | 14,92% | 29790,00 |       | 4140,00 |        | 13350,00 |       | 12300,00 |
| A | 9.      | NEPRIAME NÁKLADY KON                                                                                       |              |          |        | 29790,00 |       | 4140,00 |        | 13350,00 |       | 12300,00 |
| A | 9.1.    | Personálne náklady KON                                                                                     |              |          |        | 19340,00 |       | 3440,00 |        | 9150,00  |       | 6750,00  |
| A | 9.1.01. | Projektový manažér                                                                                         | Osobodni     | 100,00   | 84,00  | 8400,00  | 15,00 | 1500,00 | 42,00  | 4200,00  | 27,00 | 2700,00  |
| A | 9.1.02. | Asistent                                                                                                   | Osobodni     | 50,00    | 69,00  | 3450,00  | 15,00 | 750,00  | 29,00  | 1450,00  | 25,00 | 1250,00  |
| A | 9.1.03. | Finančný manažér                                                                                           | Osobodni     | 70,00    | 107,00 | 7490,00  | 17,00 | 1190,00 | 50,00  | 3500,00  | 40,00 | 2800,00  |
| A | 9.2.    | Monitoring projektu                                                                                        |              |          |        | 2050,00  |       | 0,00    |        | 0,00     |       | 2050,00  |
| A | 9.2.01. | Monitorovacia cesta a príprava reportov (letenky, Viza, očkovanie, preprava)                               | Cesta        | 1500,00  | 1,00   | 1500,00  |       | 0,00    |        | 0,00     | 1,00  | 1500,00  |
| A | 9.2.02. | Denné diety pre PM                                                                                         | Osobodni     | 32,00    | 5,00   | 160,00   |       | 0,00    |        | 0,00     | 5,00  | 160,00   |
| A | 9.2.03. | Ubytovanie pre PM                                                                                          | Osobodni     | 78,00    | 5,00   | 390,00   |       | 0,00    |        | 0,00     | 5,00  | 390,00   |
| A | 9.3.    | Režijné náklady KON                                                                                        |              |          |        | 8400,00  |       | 700,00  |        | 4200,00  |       | 3500,00  |
| A | 9.3.01. | Režia                                                                                                      | Mesiac       | 350,00   | 24,00  | 8400,00  | 2,00  | 700,00  | 12,00  | 4200,00  | 10,00 | 3500,00  |